

Mottaker: Styret, NTF, v/ Leder Børge Alexander Aunan Bohmann

Avsender: Faglig etisk råd, NTF, Ellen Torp

Behandling Sak 01.24

Behandlet: 13.5.24

Svar på bestilling: Sak donasjon

FER vurderer at NTFs innstiller på at "NTF avstår fra å ta imot donasjon slik den, med sin øremerking og gitte forbehold, er beskrevet i henvendelsen."

Alle former for donasjoner som strider mot vedtak fattet i generalforsamling, eller som forutsetter at vedtak må fattes i Generalforsamling, skal ikke mottas. Ei heller skal donasjoner som på annen måte ikke er i tråd med de til enhver tid gjeldende vedtekter og etiske retningslinjer, mottas. Dette gjelder uavhengig av om formålet er allment akseptert som godt.

FER registrerer at styret søker å finne en måte å møte utfordringen med øremerkingen på. Tidlig, klar og åpen dialog med vedkommende som ønsker å donere, fremholder FER som en god vurdering og et godt grep fra styret sin side og bør tilstrebes prosessen i gjennom.

Det å søke en løsning for at pengene likevel kan kanaliseres inn til forenings drift ved å finne et formål som ivaretar både premisene til vedkommende som ønsker donere midler og samtidig møter foreningens kriterier for å kunne ta i mot midler, kan medføre uønskede og utilsiktede konsekvenser. FER anbefaler derfor styret å gå en ekstra runde internt på hvilke eventuelle tilleggsutfordringer slike prosesser kan komme til å medføre, både for personer og organisasjoner som ev ønsker å donere og samtidig for styrets mulighet å forvalte sitt ansvar, på kort og lang sikt.

FER oppfordrer også styret til å sammenholde dette eventuelle forslaget med prioriteringene i handlingsplanen. Handlingsplanen er det forpliktende og styrende dokument for styrets arbeid i perioden mellom generalforsamlingene. Alle donasjoner som ikke blir gitt som frie midler, vil kunne medføre dreininger i driften og derfor utfordre gitte og omforente prioriteringer.

FER leser av saken at styret er oppmerksom på de etiske og menneskelige dilemmaene rundt donasjon. Ordvalg som "være positivt innstilt til givere", "er takknemlige for overfor donasjoner", hører likevel etter FERs oppfatning ikke hjemme i innstillinger og saksbehandling. "Takk" og anerkjennelser for bidrag, hører hjemme i andre egnede format.

